



Pincehelyi Párbeszéd

A „Pincehelyért” Egyesület hivatalos havilapja

4. Évfolyam 8. szám

Megjelenik 800 példányban

2001. Augusztus

Felelős kiadó: Farkasné Horváth Mária; Felelős szerkesztő: Gyulási János

Kiadvány: Gyulási János

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatja. Pincehelyről az Interneten : pincehely.ini.hu

Bemutakozás...

Egypár szóval szeretnék bemutatkozni, mint új plébánosa a falunak.

Mi akik állandóan zarándok úton vagyunk, mindig csodálattal vesszük tudomásul, hogy ezen az Isten felé tartó úton milyen állomásra érkezünk, hogyan fogadnak, azt kérdezik-e, hogy hát téged ki küldött, vagy azt mondják: örülünk, hogy jöttél Isten hozott!

A végtelen országútján találkoztunk, szívembe a rét száz színével, és a csodálkozás titkával vagyok, remélem az Isten hozott, de jó, hogy itt vagy érzésével, bizonyos fontossági tudattal, és azzal a nem titkolt vágygal, hogy egyre jobban fogjátok érteni és szeretni Jézust és így együtt zarándokolhatunk tovább, immár társaságban, végső célunkat és küldetésünket tudva, nem a semmibe, hanem Istenhez jutunk.

Kincses Tibornak hívnak, 1951-ben születtem Budapesten, 1992-ben szentelték pappá Pécsen.

Kincses Tibor plébános

Nyílt levél a falu vezetőihez:

**Tisztelt Képviselőtestület,
Polgármester úr!**

A legutóbbi testületi ülésen felmerült kérdésre szeretnék válaszolni.

„De mit csinál az Egyesület?”

Rögtön azzal kezdenék, hogy az egyesület tagjai és vezetősége kevés kivétellel, munkahellyel rendelkező állampolgár. Napi nyolc óras munka és az otthoni teendők mellett ingyen, / nem közpénzből fizetve / a falu fejlődését szeretné elősegíteni. Az Önök munkáját is segítve ez által, ha

hagynák. / tisztelet a kivételnek / Ha nem volna jelen az ellenzék, aki tudomást sem akar venni az Egyesület létezéséről. Tegyük félre a személyes sérelmeket, a falu és az itt lakók érdekében. Közös erővel sokkal többre is vihetnénk. Példák erre a környékünkön található sokkal hátrányosabb helyzetben levő települések, akik jóval előttünk haladnak.

Szeretnénk tájékoztatást adni annak, aki esetleg érdektelenség miatt nem elég tájékozott.

Május 1-én átadtuk a községnek a Millenniumi emlékparkot, ami nem kevés szervezést és utánjárást igényelt, ha csak az engedélyek beszerzését, tervezést, társadalmi munkák megszervezését a szponzorok megkeresését, anyagbeszerzést nézzük. Mindezt a falunk iránti szeretet vezérelte, nem volt munkaköri kötelességünk, nem vettünk fel érte havi fizetést, és még egy köszönő szóval sem fizettek ki bennünket az illetékesek, és azokat sem, akik eljöttek társadalmi munkába. Pedig meg lehetne őket nyerni a falu és a jó ügy érdekében. Mi akik ott dolgoztunk nem ártottunk a településünknek! Mi büszkéek vagyunk amikor azt halljuk, átutazók állnak meg és gyönyörködnek abban amit létrehoztunk. Nem sajátunk ez a park, hanem azé a közösségé, akik Önökben bízva, Önökre szavaztak a választásokon.

Az Önöké is ha a falut és a közösséget a magukénak érzik.

Mi nem közellenség vagyunk, ahogyan kezelnek bennünket. Folyamatosan szervezzük a holokauszt emlékmű létrehozását, aminek helyszín javaslatát nem áll módunkban elfogadni, és ismételt napirendre tűzését kérjük. Egyben kérjük, hogy döntésüknél a közösség érdekeit, az ízléses falukép

kialakítását, a fejlődést tartsák szem előtt. A jelenleg csupasz posta melletti teret ki kell emelni, és erre az Egyesület elképzelése a legalkalmasabb. Egy művészi alkotás nem szorulhat háttérbe egy „villanyoszlop” miatt, amikor az gazdaságilag sem indokolt. A gyalogátkelőhely kivilágítása egyébként is mindenütt erősebb.

Anyagi hiányosságok miatt látványos dolgokat képtelenség prezentálni, de ennek ellenére, pályázati pénzből sikeresen lebonyolítottuk a kilencedik nyári képzőművészeti táborát, ahol a résztvevők a szervezéssel és a vendéglátással elégedetten távoztak és vitték magukkal a falu jó hírét, amit a környezet lerobbant állapotáról és a felszereltségről már nem tudnak elmondani.

Szponzorainkkal folyamatos jó kapcsolatot tartunk, igyekeznek segíteni az Egyesület munkáját. Jelenleg virágtartókat, padokat készítenek, amit össze vagy tavasszal kihelyezve szebbé teheti környezetünket, ha nem ütközünk ismét a konzervativizmus által állított akadályokba.

Tavasszal megkerestük a vállalkozókat s az általuk felajánlott adományokból helyeztünk el a községben virágokat és virágtartókat.

Az egyesületen belül működő csoportok munkájáról és az eredményekről is tájékoztatjuk Önöket.

Végezetül, mint választópolgárok mi tesszük fel Önnek a kérdést Polgármester úr! Mit tesz Ön annak érdekében, hogy csökkenjen a munkanélküliség, hogy a sok helybeli foglalkoztató és adót fizető nagyüzemek ne zárják be kapuikat, vagy esetleg újak jöjjenek? Hogy zökkenő mentes legyen a fiatalág testi-lelki fejlődése? Hogy ne nőjön,

hanem csökkenjen a faluban az elszegényedés? A kedvező adottságok ellenére úgy látjuk, hogy a környékbeli települések jóval előbbre járnak a jövő felé vezető úton.

A látszólag behozhatatlan hátrányok leküzdéséhez kívánunk kitartó munkát.

„Pincehelyért Egyesület vezetősége

Hivatás – munkaszeretet

Azt, hogy honnét indultunk és hova érkezünk vagy érkezünk soha nem szabad elfelejteni. Igazolás képen álljon egy példa a múltból. A mai szóhasználatban munkaszerződés. Amikor íródott tanítói díjlevélnek mondták.

„A herceg Esterházy Bernadette birtokán levő Martinca - pusztai római katolikus jellegű iskolánál a tanító javadalmazásai és kötelességei.

Javadalmazás:

- 1.) A tanítói törzsfizetés, továbbá a különféle segélyek és fizetési pótlékok; az állami tanítóknál mindenkor a szolgálati évek arányában gyakorlatban levő fizetési módzatok lesznek irányadók....
- 2.) Természetbeni járandóságoknak egységárakban történő megállapítása és számítása, amelyek azután a tanítói törzsfizetésből levonandók lesznek...
- 3.) Tisztességes lakás, mely áll: két szoba, konyha, kamra, padlás, fakamra, pince
- 4.) 400 □ öl bekerített házi kert
- 5.) 12 ürméter tűzi hasábfá, melynek a házhoz való szállíttatása, felapróztatása, a faskamrába történő elraktározása a bérlő kötelessége...
- 6.) 2 db anyagöbének egész éven át való legeltetése, az összes egyévi szaporulattal együtt, a pásztor bérét is ideértve 11,6 pengő, ha azonban az illető tanító egyáltalán nem akar sertést tartani, az esetben a tartási

díjakat 11,6 pengőt készpénzben felveheti.

- 7.) Ha a tanító kívánja 18,56 pengő bérleti összeg ellenében kaphat az uradalom területén 1000 □ öl, vetés alá egyszeri szántással előkészített szabad kukoricaföldet.
- 8.) A tanítói közgyűlésre évenként kétszer a szükséges fuvar- és törvényes napidíjbérlő által kiszolgáltatva.
- 9.) Évenként kétszer malomfuvar.
- 10.) Minden második, vagy harmadik vasárnapon és a kereszténység fő ünnepein – Karácsony, Húsvét, Pünkösd – tanítónak, esetleg családjának a plebánia templomba való menetelre szükséges fogatot rendelkezésre bocsátani a bérlőnek áll kötelességében.

Kötelességek:

Köteles a megválasztott tanítónő a Nagyméltóságú Püspöki Kar által kiadott rendszabályok és tanterv szerint a mindennapi iskolásokat a törvény szabta tantárgyakban a meghatározott óraszám szerint tanítani, ideértve a hittan és Biblia tanítását és beelméztetését is. Szóval és tettel nekik jó példát nyújtani. Az ismétlő iskolásokat meghatározott időben oktatni. Vasár- és ünnepnapokon délután a néppel a szent olvasót imádkozni.

Tamási, 1933. október 12.”

Aláírások közt megtalálható Esterházy Bernadette heregnő, mint kegyúrnő aláírása. Ezután van a tanítónő leírása az elvégzett munkájáról, ami igen érdekes mai szemmel. Idézem: „A fizetés havi 60 pengő!!! Pusztán, osztatlan iskolában délelőtt, délután tanítás I-VI. osztályig. Ha a gyerekek nem tudták jól a leckét, még egy-egy órára ottmaradtak, gyakoroltak. Az egyszer-egyet, verset, mikor mit. Csütörtöki napokon az ismétlős iskolásokkal való foglalkozás volt. Ismétlős iskolás, akik már kijárták a hat osztályt, de még két évig hetenként egyszer volt velük továbbképzés. Télen esténként az asszonyoknak kézimunka tanítás,

színjátszás betanítása. Előadások tartása, felolvasások, stb. Este otthon dolgozatjavítás, vázlatkészítés, szemléltető eszközök készítése, stb. Mindezeket külön díjazás nélkül!!! Sem szabad szombat, sem szabad vasárnap!!! Kb. 40 évig tanított tanítónő mindig, az utolsó évében is minden órájára készült! Jobban, mint a gyerekek. Az osztatlan iskolákból is kerültek ki gyerekek főiskolákra, egyetemekre. Orvosok, tanárok, tanítók, jogászok lettek. Sokan közülük hálásan emlékeztek az alapos elemi iskolai tanításra. Ami lehetővé tette, hogy jó eredménnyel elvégezzék a középiskolát, főiskolát.”

Tallózta:

Tóth Ferenc

Miszla - Indiántábor 2001.

681. sz. Assisi Szent Ferenc

Cserkészcsapat

Pincehely

Július 13-20.

Egyévi várakozás után újra elérkezett az idő, hogy táborozni menjünk. Az idei tábor az indiánok életéről szólt. Minden évben van egy olvasmány, amire épül a tábor, ezt tábori keretmesének hívjuk. Ebben az évben Winnetou volt a keretmese. A csapattagoknak el kellett olvasnia (ez sajnos könyvhiány miatt nem mindenkinek sikerült) és a tábor ideje alatt bizonyos részeket fel lehetett eleveníteni.

Július 13-án (pénteken) szép napsütéses időben gyülekeztünk a cserkészháznál nagy csomagokkal. Ezt követte a teherautóra való felpakolás (sátrak, kapa, gereblye, ásó, csomagok...stb.). Mi csak egy kulaccsal vagy kisebb hátizsákkal indultunk útnak gyalog a miszlai erdőbe. Az első két nap a tábor építésével telt, harmadnapra már kezdett egy kis faluhoz hasonlítani. (Építettünk: oltárt, hidat, WC-t, zuhanyzót...)

A tábor lakói az első napon választottak maguknak indián nevet, amit próbáltunk megjegyezni és egymást ezen a néven szólítani. pl.: Szirti sas, Winnetou, Szökkenő, Napsugár, Csillag, Medve....stb. Sajnos nem mindig sikerült ezen a néven szólítani egymást, de igyekeztünk. Éjszakánként 2 órás váltásokkal őrseget álltunk. Ami szintén nagy élményeket tartogatott.

Volt aki 2 órán keresztül végig izgult és félt, hangokat hallott a sötét erdő mélyéről. Szerencsére mindenki túlélte és utólag mosolyog ezen. Vasárnap nagy nehézségek árán volt lehetőségünk szentmisén részt venni, ugyanis a gyönki atya csak késő este tudott eljönni a táborunkba szentmisét tartani. Így ez éjszakába nyúló volt, de ettől lett emlékezetes. A tábor ideje alatt lehetőségünk volt az indiánok életéről előadást hallgatni, indián fonatokat, ékszereket készíteni. Az időjárás nagyon kedvezett nekünk, hiszen 1 nap esett csak az eső, túléljük kisebb beázásokkal. Július 18-án (szerda) túrázni indult a csapat, amely egy egész napot igénybe vett. Nagyon eseménydús nap volt, mindenki jól érezte magát. Amikor visszatértünk, a tábori szakácsnő finom paradicsomos káposztával várta a gyerekeket. Hamar elaludt mindenki, fászsztó nap volt ez. De nem sokáig volt pihenés, mert a tábor 4 fiú megtámadta és a parancsnokot (Winnetou-t) elrabolták. Nehézségek árán sikerült megküzdeni a betolakodókkal, és vissza tudtuk szerezni a parancsnokot. Ezután már nehéz volt aludni, de voltunk annyira fáradtak, hogy rövid időn belül újra csend uralta a tábor. Egy igazi indián sátor felállításán is dolgoztunk, amit tipinek hívnak és a többi tábori építmény mellett díszre volt a környezetnek.

Július 20-án reggel sajnos minden munkánk tönkrement, kivéve a hidat, ami reményeink szerint még mindig ott található. A tábor lebontottuk, vártuk a teherautót, hogy elhozza a csomagokat és egyéb eszközeinket.

Fájó szívvel indultunk ismét útnak, hazafelé. Útközben énekeltünk, próbáltuk vigasztalni magunkat, hogy lesz még tábor, ami ugyanilyen vidámsággal, családiasan telik majd el. Remélhetőleg a csapat tagjai maradandó emlékekkel tértek haza és jövőre ugyanolyan lelkesedéssel indulunk táborozni, mint idén

2001-ben.

Ezúton is szeretnénk köszönetet mondani támogatóinknak, akik nagymértékben hozzájárultak a tábor létrejöttéhez:

- „Pincehelyért” Egyesület

- Mobilitás Dél-Dunántúli Regionális Ifjúsági Iroda
- Gyulaji Erdészeti Vadászati Rt. Pincehely
- Szemeti Sándor
- Varga László
- Horváth Zsolt
- Tóth G. Mihály
- Sarkantyú József
- Profi-Táp Kft.
- Mini ABC
- Kanyar ABC
- Nagy Zoltánné

Kelemen Bea

2001. augusztus 12-18 Feketeerdő – Íjásztábor

Vasárnap már kora reggel felkerekedtünk, négyfős kis csapatunkkal, hogy még jó időben elérjük úti célunkat a Mosonmagyaróvár melletti Feketeerdőt.

E név ne tévesszen meg senkit, ez a hely nem egyezik meg a Duna eredési, és Brinkmann professzor praktizálási helyével. Annál inkább egyezik Grózer Csaba íjkészítő lakhelyével, aki volt kedves és magánbirtokán biztosított nekünk helyet a táborozásra gyönyörű környezetben: A Mosoni-Duna egy holt ága partján, akácok hűvösében, körben a réten szürkemarhák, két kazah jurtával és körben karámmal. Az MTVE (Magyar Terep és Vadászíjász Egyesület) szervezte a tábor, pontosabban Szöllősi Anti és felesége Ági. Csaba ácsoltatott a helyszínre wc-keket, zuhanyzó sátrakat. Korlátlan mozgási körzetet biztosított birtokán. Szívesen látott minket bár ideje nem nagyon engedte, hogy velünk időzzék. Hozott ki íjakat megmutatni, be lehetett menni a bemutatóterembe is, de a műhelybe nem lehetett benézni: Az íjkészítés titkait kívülről számára homály fedi. Ígérete szerint a tábor területét jövőre tovább fejleszti, ami nem árt, de a mi nomád életmódunkat luxusszerűen szolgálta így is. Két jurta állt a táborunkban is, plusz számos sátor. A létszám úgy hatvan fő körül mozgott, és a résztvevők az ország különböző helyéről érkeztek. Sokat íjászkodtunk, fűrdtünk, horgásztunk, csónakáztunk, a tábor tűznél főztünk és vigadtunk. A környéken érdemes volt megtekinteni Mosonmagyaróvárt, Dunakilitit. Az ország legifjabb dudása által megismerkedhettünk közelebről a kecskeduda zenevilágával, melyhez temperamentumos előadasmódban dudásunk apja szolgáltatva a dalokat. A kobz és doromb sem maradt ki a sorból, és szerintem az élőzene közelsége mindenkit magával ragadott. Nagyjából

tehát így teltek el a napjaink, de mivel íjásztáborban voltunk, íjászversenyt is rendeztünk. Immáron a 11-ik alkalommal került megrendezésre a „Degeg” város díszpolgári rangjáért vívott nemes küzdelem, melyet idén **Dömötör Zoltán barátunk nyert el!** A célokat a versenyzők találták ki, és a végén szavazás útján dőlt el az eredmény. Kellemes nyári melegben, baráti hangulatban telt el ez a pár gondtalan nap, amit az ember szerintem szívesen megismételne.

Remélem régi és új barátainkkal még sok ehhez hasonló vidám eseményen vehetünk részt, és legközelebb velünk lesznek a most itthon maradtok is.

Ifj. Szajkó István

„P” E.N.Y.M.I.K.

E.h.

Tánc csoportunk Igarban...

Augusztus végén a tánc csoport Igarban lépett fel az ottani nyugdíjasokat köszöntő ünnepségen. Olyan fogadtatásban volt részünk, amit sokáig nem felejtünk el. Vendéglátóink finom ebéddel, üdítővel vártak bennünket, és még a fellépésünk előtt volt időnk egy kis ismerkedésre is. A táncainkat a nyár elején elkészült faluházban adtuk elő nagy sikerrel. Örömmel hallottuk a tapsot, a köszönő és dicsérő szavakat. Pedig nem tettünk semmivel sem többet, mint egyéb alkalmakkor! mégis értékelték azt a törekvésünket, hogy – ugyan teljesen amatőr szinten – próbálunk egy kis művészetet lopni a hétköznapiakba. Többen elgondolkodtunk azon, hogy vajon a saját községünkben miért nem ugyanezt kapjuk vissza a közönségtől? Igaz, senki sem lehet próféta a saját hazájában, de néha itthon is jól esne egy-két elismerő szó az inkább jellemző kritizálás helyett.

A hazainduláskor megköszönték a részvételünket. Elkészönt a csoporttól a szervezők nevében a polgármester, az alpolgármester és egy régi ismerősünk: Csomorné Szóts Csilla, aki az igari óvodában dolgozik és természetesen kivette a részét az ünnepség megszervezéséből.

Ezúton szeretnénk megköszönni a pincehelyi Polgármesteri Hivatal támogatását, az utazásunkhoz rendelkezésünkre bocsátották a kisbuszt térítésmentesen.

Tánc csoport

Felhívások – Reklámok – Közlemények és, ami esetleg kimaradt!:

(A szerkesztőség nem őrizz meg, és nem küld vissza kéziratokat, cikket. Az újságban megjelent cikkek tartalmáért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.)

Augusztus 11-én az esős idő ellenére sikeresen zajlott le az arató felvonulás és bál. Az Önkormányzat a megrendezésben és a lebonyolításban nyújtott segítségért a következőknek tartozik köszönettel:

- Csepregi Józsefné - Rabóczki Jánosné
- Id. Kóbor József - Farkas Tibor
- Németh Józsefné - Bikádi András
- Csomor Józsefné - Vódlai Rozália
- Kántor Ferencné - Kuvik Istvánné
- Juhász Lászlóné - Rabóczki Gábor

Köszönjük a felvonulók lelkes közreműködését, és az őket segítő családtagok, ismerősök támogatását!
S.M.

Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik

KÁNTOR FERENC

Temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot hoztak, gyászunkban velünk éreztek.

Gyászoló család

Borszőlő eladó!

Érdeklődni: Özv. Gyulasi Jánosnénál
Pincehely Deák F. út. 18.sz. alatt.
Tel: 406-613

FALUNAP!!

A „Pincehelyért” Egyesület
Szeretettel meghívja a falu
lakosságát
2001. szeptember 8-án a
sportpályán tartandó
falunapra!

Melynek programja:

10⁰⁰ Megnyitó
10¹⁰ Játékos sportvetélkedők
11⁰⁰-12⁰⁰ Íjász bemutató
13⁰⁰ Kispályás foci
13³⁰ Erzsébet hegy – Görbői hegy
focimeccs
14⁰⁰ Néptánc bemutató
19⁰⁰ Gitárest
20⁰⁰ Bál a Művelődési Házban

A bálban a jó hangulatról a

Jákob Band gondoskodik!
Belépő: 200 Ft

Rossz idő esetén a programok a
Művelődési Házba költöznek!

Mindenkit szeretettel várunk!



A kevesebb nálunk több!

Az Ön pénze most a Suzuki Bartánál
többet ér, mert most
egyes modellek alapján
ajándék extrákkal kaphatók!



Suzuki Swift 1.3 GLX felszereltség: elektromos ablakemelő és tükör,
centrálzár, immobilizer, fordulatszámérő

Ajándék: ABS, dupla légzsák. Most: 1.963.000 Ft*-tól.

Suzuki Wagon R⁺ 1.3 GS felszereltség: dupla légzsák, szervokormány,
elektromos ablakemelő és tükör, centrálzár, immobilizer.

Ajándék: ABS, alufelnik, ködlámpa, színezett üveg és spoiler.
Már: 2.386.000 Ft*-ért.

Ajánlatunkban a legkedvezőbb hitelfeltételek:

1.000.000 Ft hitel már havi 19.700 Ft-os törlesztőrészlettel,
500.000 Ft hitel már havi 9.850 Ft-os törlesztőrészlettel!

Minden típusú használt autó beszámítása!

Használtautó-börze:

Ha nálunk vásárol használt autót,
óriási választékkal, rendkívüli meglepetésekkel,
ajándék extrákkal várjuk Önt!



Suzuki. Jól jár vele!

*Ajánlatunk csak a készlet erejéig érvényes!

SUZUKI BARTA PAKS, Tolnai út 17. Telefon: 75/519-060, 20/96-13-499. Fax: 75/519-068
SUZUKI BARTA SZEKSZÁRD, Selyem út 3., az 56-os út bevezető szakaszánál (a Van de Velde mellett)
Telefon: 74/415-611, 74/528-911. Fax: 74/528-910

www.suzuki.bartasbarbogard.hu